Indicação nº 0046/2022

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Wellington Francisco de Moura

   O Vereador à Câmara Municipal LÚCIO GONÇALVES MADUREIRA,

vem perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a presente Indicação,

solicitando do Executivo Municipal que atenda o seguinte:

Que seja aproveitado o espaço da mata no Vivendas do Vale, para que

realizem um Parque Ecológico, próximo a Lagoa, sendo então um espaço arejado e

contendo uma boa imagem turística, podendo conter até uma pista de caminhada

ao redor do Parque.

Instalação de dois postes na rotatória do Bairro Vale Verde, próximo ao

túnel, para a iluminação pública e também a instalação de uma Guarita no ponto

de Ônibus atendendo o pedido de toda a Comunidade.

Operação Tapa Buraco, na rua Ivo de Oliveira, bairro Araçás.

Justificativa

A presente indicação decorre da real necessidade da população local,

merecendo assim uma atenção.

Pede deferimento.

Sala das Sessões, 03 de Outubro 2022

LÚCIO GONÇALVES MADUREIRA

Vereador